
 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 526 
Teologická fakulta Markéta Elichová elichova@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra etiky, psychologie a charitativní 

práce 
www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucí diplomové práce 
 

Název práce: Hodnoty a životní cíle sociálních pracovníků 

Autor práce:  Nika Pejchová 

Obor studia:  Etika v sociální práci 

Posudek vypracovala: Markéta Elichová 

Datum:   13.5.2015 

 

Již při přečtení Úvodu práce je jasné, že jde o netradiční diplomovou práci, ovšem zcela 

v pozitivním smyslu slova. Autorka totiž velmi kvalitně pracuje s mnoha zdroji z různých disciplín 

(téměř 80), kdy je schopná poznatky propojovat v jeden smysluplný celek. Její uchopení tématu 

je tak opravdu komplexní.   

Tímto tématem je, nahlédnuto skrze cíl práce: zjistit osobní a profesní hodnoty a životní cíle 

sociálních pracovníků. Práce tak svým tématem odpovídá studovanému oboru a přináší 

odpovědi k aktuálně řešenému tématu nejisté identity sociální práce. 

Pro dokreslení tématu autorka realizovala dle adekvátní metodiky i výzkumné šetření u studentů 

sociální práce i pracujících sociálních pracovníků, kdy pro komparaci zjišťovala i postoje a názory 

ekonomů, které adekvátně zpracovala a výsledky uvádí v kontext.  

Cíl práce byl naplněn. 

Práce a její výstupy budou využity při zpracovávání publikací pro projekt specifického výzkumu 

GAJU. 

Formální stránka práce je adekvátní, struktura práce je logická vzhledem k tématu, práce je na 

dobré stylistické i gramatické úrovni. 

Práce naplňuje požadavky kladené na tento typ kvalifikační práce, proto ji doporučuji 

k obhajobě. 

 

 


